THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 88/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 7 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phê duyệt Đề án Xây dựng cơ sở vật chất các cơ quan đạidiện Việt Nam ở nước ngoài đến năm 2010.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ;

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định 147/1999/QĐ-TTg ngày 05 tháng 7 năm 1999 của Thủtướng Chính phủ quy định về

tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc tạicác cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao (Tờ trình số 2256/TTr-NG-VPngày 13 tháng 9 năm 2001 và số

I428/CV-NG-VP ngày 17 tháng 6 năm 2002), ý kiếncủa Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số

866/BKH-VPTĐ ngày 06 tháng 2năm 2002),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Phê duyệt Đề án Xây dựng cơ sở vật chất các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài đến

năm 2010 vớinhững nội dung sau:

1. Mục tiêu:

Từnay đến năm 2010, tập trung đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, trang bị phươngtiện làm việc cho các cơ

quan đại diện của Việt Nam ở nước ngoài ngang với cơquan đại diện của các nước đang phát triển và các

nước trong khu vực Đông Nam Á, phù hợp với vị thế của ViệtNam trên quốc tế.

2. Nội dung và phạm vi đầu tư:

Cácdự án triển khai thực hiện gồm:

1.Cải tạo, nâng cấp các cơ quan đại diện tại: Washington - Mỹ (nhà Đại sứ),Pháp, Trung Quốc, Indonesia,

Lào, Malaysia, Bulgarie, Campuchia, Úc Khỏn Kèn (Thái Lan).

2.Mua nhà hoặc đất để xây trụ sở làm việc và nơi ở cho cán bộ, nhân viên của các cơ quan đại diện

tại:Washington, Neo York, California (Mỹ), Singpore, Vương quốc Bỉ, Đan Mạch,ltalia, Myannmar, Nam

Phi, Geneve và Berne (Thụy Sỹ), Thụy Điển, Hà Lan, BaLan, Hungarie, Canada, Arhentina và Brasil.

3.Xây dựng mới trụ sở làm việc và nơi ở cho cán bộ, nhân viên của các cơ quan đại diện tại: Ấn Độ,

Nhật Bản, Liên bang Nga,Hàn Quốc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22103